
RESOLUCIÓN 1089/2023, de 20 de marzo, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal procedentes de la convocatoria 

para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Diplomado en Ciencias Empresariales. 

 

Por Resolución 2360/2021, de 24 de agosto, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 

cuarenta y tres plazas del puesto de trabajo de 

Diplomado en Ciencias Empresariales, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos (Boletín Oficial de Navarra nº 

223, de 22 de septiembre de 2021). 

 

Por Resolución 388/2023, de 30 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista provisional de aspirantes a la contratación 

temporal procedente de la convocatoria para la 

provisión mediante oposición del puesto de trabajo de 

Diplomado en Ciencias Empresariales, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

reclamaciones, procede aprobar y hacer pública la lista 

definitiva de aspirantes a la contratación temporal 

procedente de la convocatoria para la provisión 

mediante oposición del puesto de trabajo de Diplomado 



en Ciencias Empresariales. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, de 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal procedentes de la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición, del 

puesto de trabajo de Diplomado en Ciencias 

Empresariales. Dichas listas figuran como Anexos I y II 

de la presente Resolución. 

 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante 

la presente Resolución estarán vigentes durante un 

periodo máximo de cinco años desde su entrada en vigor. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es y en 

el Tablón de anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante el Consejero de 

Presidencia, Igualdad, Función Pública e Interior, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 

al de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

http://www.navarra.es/


Servicio de Gestión de Personal de la Dirección General 

de Función Pública y al Negociado de Información al 

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veinte de marzo de dos mil veintitrés. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 

 





ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

 

Apellidos y Nombre PUNTUACION 

ELIZONDO LEIVA, MONTSERRAT 63,060 

ALONSO GARCIA, RAUL 62,840 

MORENO URRIZALQUI, PATRICIA 62,780 

IRIBARREN JAUREGUI, BEATRIZ 60,630 

JIMENEZ GALINDO, ELENA 60,060 

ITOIZ GOÑI, NORA 59,510 

UITZI UHARTE, IRUNE 59,160 

URTASUN MARCOS, NEREA 58,570 

LAFUENTE LIZARZA, NAIARA RAQUEL 57,010 

 

 

ANEXO II  

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN 

PLAZA 

 

Apellidos y Nombre PUNTUACION 

ARTIEDA SARALEGUI, DANIEL 52,590 

OTAZU ASCUNCE, AITOR 51,770 

DOIZ LARRAZ, XABIER 51,530 

ALDAZ ASURMENDI, SANTIAGO 47,810 

APEZTEGUIA CALLE, GORKA 47,020 

PEREZ ARRAZUBI, ANA MARIA 45,970 

TELLECHEA ZARRANZ, FRANCISCO JAVIER 45,320 

DIEZ ATIENZA, ANA 43,190 

ZUGASTI PATERNAIN, AMAIA 43,150 

LECUMBERRI BRUNA, MARIA DE IRANZU 43,030 

AYESA ARISTU, MALEN 42,030 

TOJEIRO CIZAURRE, RICARDO 41,370 

ELIZALDE URDACI, MIGUEL 41,090 

HERAS HERAS, MARIA 40,780 

VILLANUEVA HUARTE, ANDREA 40,740 

BELASKO CASAJÚS, IRENE 40,360 

ELIA GARCIA, SILVIA 40,050 

GABARI ARROBARREN, PATRICIA 39,810 

PAREDES NODA, JOSE ALEJANDRO 39,160 

ARRESE-IGOR GOÑI, MARIA JESUS 39,150 



Apellidos y Nombre PUNTUACION 

IBAÑEZ GARCIA, MIGUEL 35,320 

ELCANO ESPARZA, MIKEL 34,780 

GOYA ARDANAZ, JON 34,410 

MARTINEZ DE MORENTIN SUESCUN, RICHARD 34,050 

ESLAVA SATRUSTEGUI, MARIA EUGENIA 32,970 

ARMENDARIZ ANDUEZA, MARIA ANUNCIACION 32,790 

MONTALVO ARENZANA, INMACULADA 31,890 

FERNANDEZ MARTINEZ, ADRIAN 31,710 

ASIO GOICOECHEA, FABIAN DAVID 31,350 

CASIMIRO FERNANDEZ, RAUL 30,630 

RAMIREZ ERRO, JUAN ANDRES 30,630 

GARBAYO ARAGON, MARIA TERESA 30,450 

ASURMENDI SALVIDE, MIGUEL 30,270 

DE PEDRO RODRIGO, JUAN LUIS 30,270 

GOÑI TIRAPU, BINGEN 29,370 

SOLANILLA NAVAS, JOSE ANTONIO 29,190 

SORIA MARTIN, CHRISTIAN 29,190 

MUGICA ALSUA, BAKARTXO 29,010 

URRIZOLA ZABALZA, PEDRO MARIA 28,830 

ILUNDAIN ILUNDAIN, BEATRIZ 28,650 

BESCOS ELIZALDE, XABIER 28,470 

BOSCH GONZALEZ, JUAN JOSE 28,470 

DIEZ SIMON, JOSE MARIA 28,290 

MARTINEZ MURILLO, LEIRE 28,290 

GARCIA SANCHEZ, MARIA ISABEL 27,930 

OSINAGA NUIN, SONIA 27,750 

ZABALETA SAN GREGORIO, ADRIANA CARMEN 27,570 

PLATEL ZARZOSO, INES 27,030 

VITAS ELIZARI, MARIA VICTORIA 26,850 

BARRIONUEVO AGUILERA, LISBETH ESTEFANIA 26,670 

TEJEDOR ZOZAYA, MATEO 26,670 

EGÜES CATALAN, FRANCISCO JAVIER 26,130 

MALDONADO MERINO, PAULA 26,130 

ADRIAN LEZANO, JAVIER 26,130 

PERKAZ LATIENDA, ENEKO 25,950 

VILLAFRANCA GARCIA, CARLOS 25,950 

ZUZA RANDEZ, ION 25,770 

CASO ECHECHIPIA, JAVIER 25,590 

BLASCO CABELLO, DAVID 25,410 

IZPURA IRURZUN, ARANZAZU 25,410 

TEILLERI VICONDOA, SILVIA 25,050 



Apellidos y Nombre PUNTUACION 

ELIZALDE INSAUSTI, MARIA JOSE 24,870 

ERRO EXTREMADO, SILVIA 24,870 

LARREA SALINAS, MARIA ARANZAZU 24,870 

TRANKNER SAGUES, MARCIA ISABEL 24,870 

ZUASTI PAGOLA, BEATRIZ 24,870 

CHIVITE CHIVITE, MARIA ISABEL 24,690 

ALTUNA OCHOTORENA, XABIER 24,690 

CHICHARRO LAZARO, MARIA ISABEL 24,500 

RIVERA YAGUE, MARIA FUENCISLA 24,500 

GOÑI VIGURIA, OSCAR 24,320 

AZNAREZ ALVAREZ, MIGUEL VALERIANO 24,140 

ARIZ LARRAINZAR, MARIA ROSARIO 23,960 

MONTILLA COLÁS, JULEN 23,960 

SARASA AMATRIAIN, ALFREDO 23,960 

IRIBARREN GARCIARENA, MARIA GRACIA 23,780 

ANTONA VICENTE, MAIDER 23,780 

BARBERENA JIMENEZ, ANA ISABEL 23,600 

CHOCARRO GARCIA, VANESA 23,600 

JASO ECHEVERRIA, MIREN 23,600 

LARRAMBE SALDAÑA, IRATI 23,600 

ZAZPE FREIRE, IRANZU 23,600 

SANZ DE VICUÑA ORDOÑEZ, MARIA LEGARDA 23,420 

LOSTAO VILLAMAYOR, MARTA 23,240 

OJER GOÑI, JULIO 23,240 

BLANCO VACA, MARIA CRISTINA 23,060 

ALCALDE MARTINEZ, ENEKO 23,060 

ESPARZA PRAT, LEYRE 22,880 

ACEBRON AGUSTIN, MIGUEL ANGEL 22,880 

ERASO GOÑI, LUCIA 22,700 

GARRETA ECAY, JOSE 22,700 

AGUIRRE ECHAVARRI, MARIA CARMEN 22,700 

ARROYO CASARES, MARIA ASUNCION 22,520 

GARRO FLAMARIQUE, ALBERTO JUAN 22,520 

GONZALEZ DE CASTEJON HERMOSO, MARIA JESUS 22,520 

IZCUE ISTURIZ, ARANTZA 22,520 

LAPIEDRA GURBINDO, AMAIA 22,520 

GORTARI ARBONA, ANA 22,160 

IRAÑETA BETELU, NEREA 22,160 

ITURRIA AYERRA, MARIA NIEVES 22,160 

IZCO CABEZON, MARIA CARMEN 22,160 

PEJENAUTE MEDRANO, JULIA CARMEN 22,160 



Apellidos y Nombre PUNTUACION 

VADILLO GAVARI, ANA CRISTINA 22,160 

BUSTO AMEZQUETA, AMAIA 21,980 

ORTEGA TARROC, RAMÓN 21,980 

SOLA LANDA, JAVIER 21,980 

ANTONA CHASCO, ALICIA 21,980 

OLABERRI BARRENA, ALBERTO 21,800 

PANTOJA PEREZ, DAVID 21,800 

ARBIZU ANDUEZA, BLANCA ESTHER 21,800 

MAGIRENA ANCHORENA, JUANA MARIA 21,620 

CARRERA GARCIA, CELIA 21,440 

EXTREMERA SANCHEZ, ASIER 21,440 

ARRECHEA IRIGOIEN, ANA 21,260 

SENOSIAIN LISARRI, EDUARDO 21,260 

ZABALZA ZAMARBIDE, JOSE EDUARDO 21,260 

ECHARTE ETCHEPARE, NEREA 21,080 

ESPARZA LAUROBA, JAVIER 21,080 

IBARROLA SALAS, ANA 21,080 

PALOMO FUENTETAJA, JAVIER 21,080 

PEREZ DAGUERRE, EDURNE 21,080 

SEVILLANO SANCHEZ, SERGIO 21,080 

EGAÑA LEYUN, MARIA MILAGROS 20,900 

ITURRI VILLANUEVA, BEATRIZ 20,900 

MARTIN CHAVES, SANDRA 20,900 

DONAZAR ANDRES, JESUS VICTOR 20,720 

PARDO VEGA, ANA ISABEL 20,720 

URDANOZ LEGASA, SAIOA 20,720 

ALASTUEY PUYÓ, MARÍA ÁNGELES 20,720 

MARTINEZ ALKAT, MIREN IDOIA 20,360 

CRESPO AROCENA, LAIENE 20,180 

MAISON PERCAZ, SANDRA 20,180 

ROYO BAQUEDANO, CRISTINA 20,180 

ASURMENDI ACARRETA, LEIRE 20,000 

BARBER ZUGALDIA, ANA 20,000 

CILVETI ALVAREZ, SAIOA 20,000 

VARONA VADILLO, BEATRIZ 20,000 

ARAMENDIA YERRO, MARTA 20,000 

CATALAN OIZ, MAITE 19,820 

GARCIA GARCIA, SANDRA 19,820 

GARMENDIA ARIZTIMUÑO, MARIA LIERNIA 19,820 

GIL RESANO, MAITE 19,820 

RODRIGUEZ ZUBIRIA, ELENA 19,640 



Apellidos y Nombre PUNTUACION 

BAUTISTA AGUADO, MARTA 19,460 

FERNANDEZ LIZARRAGA, EVA MARIA 19,460 

LOPERENA LOPEZ, PABLO 19,460 

MAZUELAS DIEZ, JESSICA 19,460 

ALVAREZ MARTINEZ, NOELIA 19,460 

ALVAREZ OLALDE, EDURNE 19,460 

LAREQUI RAZQUIN, FERNANDO 19,280 

MERINO LOREA, IÑIGO 19,280 

JUVERA SEMINARIO, EVA MARIA 19,100 

UNZUE GURUCHAGA, ADRIANA 19,100 

ALVES DE MIGUEL, ESTHER 19,100 

CELAYA BERAIZ, MAIDER 18,920 

JIMENEZ VAZQUEZ, ISABEL 18,920 

MORENTIN ERANSUS, MARIA 18,920 

MURUZABAL ERRAZTI, SABIN 18,920 

CERDAN MARTINEZ, MARIA CARMEN 18,740 

RUIZ GUILLEN, ANA 18,740 

TAPIZ MEDINA, MARÍA ELENA 18,740 

ALVAREZ GONZALEZ, DANIEL 18,740 

GARCIA ONECA, VANESA 18,560 

BASTERRA QUINTANA, MAIDER 18,380 

DE MIGUEL LANDIRIBAR, HECTOR 18,380 

GALAR EXPOSITO, IDOIA 18,380 

MARDONES ARRASTIA, JESUS 18,380 

PEREZ VAZQUEZ, DEVORA 18,380 

RUIZ REINALDOS, ANA 18,380 

SEGURA IBAÑEZ, BEATRIZ 18,380 

YABEN SARASIBAR, FRANCISCO JAVIER 18,380 

BERRUETA MARTINEZ, MARIA DEL MAR 18,200 

INSAUSTI SOTO, MARTA 18,200 

PASCUAL SUAREZ BUSTAMANTE, MARIA JOSE 18,200 

BERGERA LEZÁUN, MARIA VICTORIA 18,020 

EDERRA URRA, SILVIA 18,020 

ENCALADA ABAD, ESMERALDA 18,020 

MAULEON OSES, NATALIA 18,020 

OLLO ROS, MARIA MAR 18,020 

OTAEGUI AMILLANO, JON 18,020 

RODRIGUEZ SIONO, ANA MARIA 18,020 

ALUSTIZA ELORZA, MAITENA 18,020 

CAMINO FONSECA, CRISTINA MARIA 17,840 

CENOZ GARAYOA, LAIDA 17,840 



Apellidos y Nombre PUNTUACION 

QUILES ORTEGA, MARIA REMEDIOS 17,840 

SALABARRIA ORTIZ, MARIA ARANZAZU 17,840 

SAGARDOY BRIONES, MATIAS 17,480 

CORTAIRE MARCO, EDURNE 17,120 

IZCUE ISTURIZ, MARIA ISABEL PAULA 17,120 

ALDAZ ASURMENDI, ISMAEL 17,120 

ESPARZA ARTANGA, EDURNE 16,940 

IRURIETA MIGUELTORENA, SANTIAGO 16,940 

LARREA OYARZUN, ASIER 16,940 

MOLPECERES ALFONSO, SUSANA 16,940 

DIEZ MOTA, MARTA 16,760 

IBAÑEZ RUIZ, JUAN ANTONIO 16,760 

VALENCIA MUÑOZ, RAQUEL 16,760 

RANGEL , MERY JOHANA 16,400 

SILVESTRE MANSO, ASCENSION 16,400 

SUESCUN MURILLO, JESUS 16,400 

TABAR HUARTE, JESUS JAVIER 16,400 

ARZOZ IRURZUN, MARGARITA MARIA 16,220 

GANUZA LARUMBE, EDUARDO 16,220 

BAIGORRI VAZQUEZ, FRANCISCO JAVIER 16,040 

GIL MARTINEZ, MARIA PILAR 16,040 

AZPILICUETA ANSORENA, SANDRA 15,860 

DEL BURGO GUTIERREZ, BEATRIZ 15,860 

ECHEGARAY EZCURRA, IÑIGO 15,860 

HERNANDEZ AYERRA, LAURA 15,860 

NUIN ZARRANZ, JAVIER 15,860 

ROMERO VELAZ, ROSA MARIA 15,860 

SANTESTEBAN ORTIZ, MARIA DOLORES 15,860 

ECHEVERRIA MARTINEZ, MARIA 15,680 

GABIRONDO JARONES, AMAIA 15,680 

GARAYOA ALFONSO, MARIA EUGENIA 15,680 

IDOATE IZCO, PABLO 15,680 

INDURAIN VALENCIA, ISIDRO 15,680 

MARCO LANDA, PEDRO JOSE 15,680 

MEDINA BENEDID, TAMARA 15,680 

OCHOA PUENTE, MARINA 15,680 

MARTINEZ DE EULATE LASA, PABLO 15,500 

MOSCOSO ELIA, VIRGINIA 15,500 

CUARTERO CALVO, LUIS EDUARDO 15,140 

EZQUER OBANOS, AINARA 15,140 

QUERALT ZUGASTI, EDURNE 15,140 



Apellidos y Nombre PUNTUACION 

PALACIOS PASCUAL, MARTA 14,960 

PEREZ ITURRI, MAITE 14,960 

YOLDI MAESTU, SARA ESTHER 14,960 

AGORRETA LAFUENTE, BLANCA ESTHER 14,960 

AGUIRRE HERVAS, MARIA JOSE 14,960 

ELRIO URROZ, IÑIGO 14,780 

HUARRIZ ADOT, JOSEBA 14,780 

ITURRE BARBARIN, LAURA 14,780 

JIMÉNEZ BIENZOBAS, TAMARA 14,780 

LAHOZ GARCIA, MARIA TERESA 14,780 

SAINZ LEZAUN, JULEN 14,780 

USUNARIZ PERCAZ, JOSE JAVIER 14,780 

AYESA LAZARO, IÑIGO 14,600 

AYALA MATEO, AMAYA 14,230 

AZPILICUETA ARRONIZ, SANDRA MARIA 14,230 

CELAYA CHOCARRO, MARIA 14,230 

MONREAL LERGA, MARIA ELENA 14,230 

SOLA SANZ, MONICA 14,230 

GUTIERREZ ECHEBURUA, URKO AUGUSTO 14,050 

ECHEVERRIA ARAMENDIA, ANA 13,870 

GARIN ARNEDILLO, ROSANA 13,870 

GARZARON VALERO, MERITXELL 13,870 

IRAIZOZ RONCAL, ESTIBALIZ 13,870 

MANZANO ETXEBERRIA, GARAZI 13,870 

BARBARIN ERVITI, LUIS ANTONIO 13,690 

BLANCO VERGARA, SERGIO 13,690 

MUNARRIZ ARIZ, MARINA 13,690 

PLANES ARAGONES, NURIA 13,690 

ZALBA IRIARTE, IGNACIO 13,690 

AGUDO ARRARÁS, VIRGINIA 13,690 

HERMOSO GONZALEZ DE CASTEJON, MARIA DE LAS 
MERCEDES 13,510 

RODRIGUEZ ALONSO, MARIA TERESA 13,510 

AGUINAGA ALZATE, SARAY 13,510 

ALONSO GARCIA, JUAN LUIS 13,510 

ESPARZA BARBERENA, MARIA 13,330 

GARCIA DIAZ, NICOLAS 13,330 

LENDINEZ BUTRON, RUT 13,330 

ROMERO LOPEZ, ANTONIO DANIEL 13,330 

AMIGO CUESTA, ELENA 13,330 

FERNANDEZ GARRO, MARIA JESUS 13,150 

LIZASO VILLAR, ANDREA 13,150 



Apellidos y Nombre PUNTUACION 

HERNANDEZ CEMBELLIN, MARIA DEL CARMEN 12,970 

MANJON SANCHO, ANGEL 12,970 

MOLERES GARCIA, PAULA 12,970 

ELCANO URRUTIA, DIANA 12,790 

MARCEN GOÑI, SARA 12,790 

SOTES DIAZ, MARCOS 12,790 

YOLDI SADA, CRISTINA 12,790 

BEJARANO ELIZAGARAY, SILVIA 12,610 

CIRAUQUI DIAZ, LAURA 12,610 

JIMENEZ ALZU, CRISTINA 12,610 

IRIARTE ZUNZARREN, DANIEL 12,430 

JANICES JIMENEZ, SILVIA 12,430 

LARRAMENDI PEÑA, VICTOR 12,430 

ARTAJONA GARIA, VALVANERA 12,250 

FERNANDEZ LOS ARCOS, EVA MARIA 12,250 

JORDANA GUERGUE, LAURA 12,250 

LOPEZ PARDO, VIRGINIA 12,250 

MARCEN GOÑI, MARTA 12,250 

SANCHEZ ARTEAGA, MARIA NIEVES 12,250 

ARMENDARIZ RECALDE, ARACELI 12,070 

LABIANO MEZQUIRIZ, GEMMA 12,070 

PEREZ MONZO, SALVADOR 12,070 

 



 

ACTA DE RESOLUCIÓN DE RECLAMACIONES 
PRESENTADAS FRENTE A LAS LISTAS PROVISIONALES 

DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

 

 Tras la elección de plazas en la Convocatoria para la provisión, 

mediante oposición, de cuarenta y tres plazas del puesto de trabajo de 

Diplomado en Ciencias Empresariales al servicio de la Administración 

de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos, 

procede excluir de la lista de aspirantes a la contratación temporal a las 

personas propuestas para el nombramiento de funcionarias. 

 


		2023-03-24T12:21:01+0100
	GOÑI LACABE AMAIA - DNI 44617761S




